¥
Отдел образования администрации

Лев-Толстовского муниципального района
Липецкой области

от 07.04.2022 г.
ПРИКАЗ

п. Лев Толстой
№ 94

Об организации работы оздоровительных
лагерей в период летних школьных
каникул

В целях исполнения постановления администрации Лев-Толстовского
муниципального района от 14.01.2022 г. № 9 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей в Лев-Толстовском районе в 2022 году», а
также в целях дальнейшего укрепления здоровья детей и занятости
школьников в каникулярное время

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 01.06.2022 г. оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием детей на базе следующих общеобразовательных организаций и
их филиалов:

- МБОУ им.Л.Н.Толстого (с учетом графика проведения ГИА в 9-х и
11-х классах);

- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. Головинщино;
- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. Гагарино;
- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. Топки;
- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. Астапово;
- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. Домачи;
- МБОУ им.Л.Н.'Толстого филиал в с. Знаменское;
- МБОУ им. Героя Советского Союза Аулова В.И. с. Первомайское;
- МБОУ с. Кузовлево;
- МБОУ с. Митягино;
- МБОУ п. Лев Толстой.
2. Установить продолжительность смены в оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием детей - 18 дней (с 01.06. по 22.06.2022 г.
включительно).

3. Обеспечить оздоравливаемых детей в оздоровительных лагерях с
дневным пребыванием, горячим питанием из расчета 160 рублей на одного
ребенка в день.

4. Открыть с 01.07.2022 г. лагерь труда и отдыха на базе МБОУ
им.Л.Н.Толстого.

5. Установить продолжительность смены в лагере труда и отдыха 14
дней (с 01.07. по 16.07.2022 г).

6. Обеспечить детей, посещающих лагерь труда и отдыха, горячим
питанием (завтрак, обед) из расчета 160 рублей на одного ребенка в день.

7. Руководителям вышеуказанных общеобразовательных
организаций:

7.1. Провести работу по открытию оздоровительных лагерей:
- обновить санитарно-эпидемиологические заключения на каждый вид

лагеря;
- провести генеральную уборку территорий организации;
- провести аккарицидную обработку территорий и дератизацию;
- оборудовать территории хозяйственных зон в соответствии с

требованиями санитарного законодательства;
- подготовить помещения для размещения оздоровительных лагерей в

соответствии с требованиями санитарных правил;
- решить вопросы досуга и питания детей.
- принять меры, направленные на максимальную занятость

несовершеннолетних, состоящих на учете в органах профилактики
безнадзорности и правонарушений;

- обеспечить проведение инструктажей но охране труда
руководителям, специалистам и работникам организаций отдыха и
оздоровления детей;

7.2. Определить количество оздоравливаемых детей в пришкольных
лагерях в период летних школьных каникул. Осуществлять приём детей в
отряды при наличии в медицинской справке о состоянии здоровья ребенка,
заключения об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в
организации и отсутствии контакта с больными инфекционными
заболеваниями.

7.3. Издать приказ об организации работы оздоровительных лагерей.
7.4. В срок до 16.05.2022 г. подготовить и предоставить заявки па

продукты питания в отдел образования.
7.5. Обеспечить пищеблоки учетной документацией в соответствии с

санитарными правилами.
7.6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей,

посещающих оздоровительные лагеря, на начальников лагерей.
7.7. Организацию работы оздоровительных лагерей провести в

соответствии с Положением об охране труда в ОУ и требованиями
санитарного законодательства.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

i :
Ио начальника отдела образования С. II. Нестерова